DIÁRIO OFICIAL Nº 35.483  121Quarta-feira, 26 DE JULHO DE 2023

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 3006001/2023 - CPL/
PMSAT. Processo Administrativo Nº 2404001/2023-CPL-PMSAT. Origem:
PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS 9/2023-2604001/2023-PE
-SRP-PMSAT. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO ARMA-
DO PARA SUBSIDIAR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
E URBANISMO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, RESOLVE registrar o preço da Em-
presa: PRENORTE PREMOLDADOS DO NORTE LTDA - CNPJ: 15.320.930/0001-
08- vencedora dos itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12 e 13.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data de assinatura.  A íntegra da ata
estará disponível na Sala da CPL Localizada à Praças Alcides Paranhos, N° 17
- Centro -CEP: 68.786-000 - Santo Antônio do Tauá - PA.
DATA DA ASSINATURA: 30 de junho de 2023.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 966939

EXTRATO DE CONTRATO
ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS
9/2023-2604001/2023-PE-SRP-PMSAT.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CON-
CRETO ARMADO PARA SUBSIDIAR AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICI-
PAL DE OBRAS E URBANISMO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
CONTRATADA: PRENORTE PREMOLDADOS DO NORTE LTDA - CNPJ:
15.320.930/0001-08 - CONTRATO: Nº 0407001/2023 - PE-SRP/PMSAT - Va-
lor: R$ 618.720,00.
DATA DA ASSINATURA: 04 de julho de 2023.
Fundamento na Lei Nº 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Nº 8.666/93 e
nas demais normas vigentes.

EVANDRO CORRÊA DA SILVA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 966940

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-
2007001/SRP-PE-PMSAT
A Prefeitura Municipal de Santo Antônio do Tauá, por intermédio da Co-
missão Permanente de Licitação, torna público que às 10h00min (dez horas)
do dia 08 (oito) de agosto de 2023 (dois mil e vinte e três), realizará sessão
pública para PREGÃO ELETRÔNICO para REGISTRO DE PREÇOS Nº 9/2023-
2007001/SRP-PE-PMSAT, visando o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA  FOR-
NECIMENTO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, PSICOTROPICOS E
HIPERDIA  PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, conforme Termo de Referência, me-
diante especificações do edital e seus anexos e de acordo com o que determina
a legislação vigente, a realizar-se através do sítio http://www.bllcompras.com.
ABERTURA: 08/08/2023 ÀS 10:00H
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala
da Comissão Permanente de Licitação,  localizada na Praça Alcides Paranhos,
Nº 17,  (Altos)- Centro - Santo Antônio do Tauá no horário das 8:00hs ás
12:00hs, a partir da publicação deste Aviso até a data anterior aquela esti-
pulada para sua abertura, bem como poderá ser consultado ou retirado no
Portal dos Jurisdicionados do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado do
Pará - TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.
MARIA WALDELIRIA BITTENCOURT DA SILVA CEI-Pregoeira

Protocolo: 966941

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 005/2023/SRP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA, HIGIENIZAÇÃO, DESCARTÁ-
VEIS E MATERIAL DE COPA E COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS JUNTO AS SUAS SE-
CRETARIAS MUNICIPAIS, através do Sistema de Registro de Preço. Confor-
me especificações constantes no ANEXO I - Termo de Referência Abertura:
16/08/2022 às 10h00min. Retirada do Edital: sala da Comissão Permanente
de Licitação, prédio da Prefeitura Municipal, site da Prefeitura Municipal de São
João de Pirabas: www.saojoaodepirabas.pa.gov.br, no Portal dos Jurisdiciona-
dos do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br e no Portal de Compras Públicas: www.
portaldecompraspublicas.com.br. Ordenadora de Despesas: Kamily Maria
Ferreira Araújo Gomes.

Protocolo: 966942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº020/2023,INEXIGIBILIDADE°01/2023
Contratante Fundo Municipal de Educação de Terra Santa, Contratada:NOR-
TE RIOS CONSULTORIA,Valor R$ 150.000,00 Objeto:CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE
ASSESSORIA E CONSULTORIA COM EXPERTISE NO ASSESSORAMENTO, PLA-
NEJAMENTO E SUPERVISÃO TÉCNICO ADMINISTRATIVO DA POLÍTICA EDU-
CACIONAL, GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS E GESTÃO DE PESSOAS COM
VISTAS AO FORTALECIMENTO DA GESTÃO ADMINISTRATIVA E EDUCACIONAL
DENTRE OUTROS SERVIÇOS, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
E SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FUNDEB) E DA REDE MUNICIPAL DE
ENSINO DE TERRA SANTA DESTINADOS AO MUNICÍPIO DE TERRA SANTA,que
entre si celebram o Contratante Fundo Municipal de Educação de Terra Santa,
com vigência de 12 meses,com início na data de 10/01/2023 até 10/01/2023.

Odair José Farias Albuquerque
Prefeito Municipal

Protocolo: 966944

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº0001/2022

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE nº3/2021. Contratada: CR2 CONSULTORIA EM
TECNOLOGIADA INFORMAÇÃO LTDA.Objeto:Contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria técnica especializada em transparência
pública destinados ao do Município de Terra Santa/PA.O presente termo adi-
tivo tem por objetivo Prorrogação do prazo do contrato a contar de 05 de
Janeiro de 2023 até 05 Janeiro de 2024.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº088/2022
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇO nº2022/08.Con-
tratada:Hello Comércio & Serviços LTDA.Objeto:AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
CONSUMO E PERMANENTE PARA USO NO RETORNO AS AULAS 100% PRE-
SENCIAS.O presente termo aditivo tem por objetivo Prorrogação do prazo do
contrato a contar de 07de Maio de 2023 até 31 Julho de 2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº0105/2022
ORIGEM:TOMADA DE PREÇO nº00008/2022.Contratada:NIVEA MARIA PE-
REIRA 59523450263.Objeto:AQUISIÇÃO DE CAFÉ DA MANHÃ LAMCHES E
SALGADOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FMAS.O pre-
sente termo aditivo tem por objetivo Prorrogação do prazo do contrato a con-
tar de 01/07 de 2023 ate 30/09 de 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº061/2022
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO nº 22/06.Contratada:JUCILETH ALVES PE-
REIRA.Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E BEBIDAS NÃO AL-
COÓLICAS,MATERIAS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA COZINHA E PRODUTOS
PIROTÉCNICOS DESTINADOS AO FMAS.O presente termo aditivo tem por
objetivo Prorrogação do prazo do contrato a contar de 13/06 de 2023 ate
13/09/ de 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº062/2022
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO nº 22/06.Contratada:HELLO COMERCIO &
SERVIÇOS LTDA.EPP.Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E BE-
BIDAS NÃO ALCOÓLICAS,MATERIAS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA COZINHA
E PRODUTOS PIROTÉCNICOS DESRINADOS AO FMAS.O presente termo adi-
tivo tem por objetivo Prorrogação do prazo do contrato a contar de 13/06 de
2023 ate 13/09/ de 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº063/2022
ORIGEM:PREGÃO ELETRÔNICO nº 22/06.Contratada:GEOVANI COSTA AN-
DRADE-ME.Objeto AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS E BEBIDAS NÃO
ALCOÓLICAS,MATERIAS DE HIGIÊNE E LIMPEZA PARA COZINHA E PRODU-
TOS PIROTÉCNICOS DESRINADOS AO FMAS.O presente termo aditivo tem
por objetivo Prorrogação do prazo do contrato a contar de 13/06 de 2023 ate
13/09/ de 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº0091/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO nº 00007/2022. Contratada: Raimundo Ilson
Maciel 14915502287.Objeto:Contratação de Empresa para o fornecimento de
Refeições destinadas a PMTS.O presente termo aditivo tem por objetivo Pror-
rogação do prazo do contrato a contar de 30/06 de 2023 ate 31/08/ de 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº0092/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO nº 00007/2022. Contratada:Evila Restaurante
& Serviço LTDA 26633094272.Objeto:Contratação de Empresa para o forne-
cimento de Refeições destinadas a PMTS.O presente termo aditivo tem por
objetivo Prorrogação do prazo do contrato a contar de 30/06 de 2023 ate
31/08/ de 2023.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº0093/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO nº 00007/2022.Contratada:RESTAURANTE E SOR-
VETERIA BIG SABOR LTDA.Objeto:Contratação de Empresa para o fornecimento
de Refeições destinadas a PMTS.O presente termo aditivo tem por objetivo Pror-
rogação do prazo do contrato a contar de 30/06 de 2023 ate 31/08/ de 2023.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 966946

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PARÁ
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº021/2022

ORIGEM:INEXIGIBILIDADE POR CREDENCIAMENTO POR CHAMADA PÚBLI-
CA-PROCESSO LICITATORIO Nº03/2022.Contratada:SAÚDE TERRA SANTA
LTDA.Objeto:CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS PARA ATENDER DEMANDAS DA ATENÇAÕ BÁSICA DO MU-
NICIPIO DE TERRA SANTA -PARÁ.O presente termo aditivo tem por objetivo
Prorrogação do prazo do contrato a contar de 18/05/2023 até 17/06/2023.

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 0100/2022
ORIGEM: TOMADA DE PREÇO nº00008/2022. Contratada:NIVEA MARIA PE-
REIRA 59523450263.Objeto:AQUISIÇÃO DE CAFÉ DA MANHÃ LAMCHES E
SALGADOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA PMTS.O presen-
te termo aditivo tem por objetivo Prorrogação do prazo do contrato a contar
de 01/07 de 2023 ate 30/09 de 2023.

Odair José Farias Albuquerque.
Prefeito Municipal

Protocolo: 966948